
Starší žáci SR 2024/2025 

 
Základní pravidla a organizační ustanovení hry při počtu hráčů 8 + 1 

•  Počet hráčů: 8 + 1(osm hráčů v poli + 1 brankář).  

•  Branky: 5m x 2m (opatřené sítěmi) a musí být zajištěny proti samovolnému spadnutí. 

•  Hrací doba: 2 x 35minut (přestávka 15minut). 

•  Míč: velikost číslo 5. 

•  „Malá domů“ není povolena. 

•  Kop od branky přes půlku hřiště je bez dotyku země či hráče zakázán, rozehrání míče od 

vlastní branky se provádí ze země 5m od před brankovou čárou. 

• Střídaní hráčů: opakovaně, při přerušení, hráči opouští hřiště na straně kde je lavička. 

Střídaní nemusí být oznámeno rozhodčímu. 

• Ofsajd platí na útočné polovině hrací plochy 

• Brankář muže mít míč v držení rukou v PÚ maximálně po dobu 6 sekund, přičemž kroky 

brankáře v PÚ se nepočítají, jakmile položí míč na zem, může hrát pouze nohou. V případě 

opětovného chycení míče rukou je nařízen nepřímý volný kop z místa přestupku. Brankář ve 

hře může hrát míč přes půlící čáru bez omezení / chytne střelu, dostane přihrávku atd. 

 

Pravidlo 1: velikost hřiště 

• Stávající pomezní čáry včetně středové čáry se středovým kruhem. 

• Čáry pokutových území rovnoběžných s brankovými čárami + prodloužení těchto čar až 

k čarám pomezním (pro vyznačené hřiště zastávající funkci čar brankových), prodloužené 

čáry pokutových území vyznačit pomocí kloboučku na každou stranu (vzdálenost kloboučku 

cca 4m). 

• Před nově vyznačenou brankovou čárou 8m před přenosnou brankou vyznačit bod pro 

pokutovou značku. 

• Pokutové území – 12,5m od brankových tyčí na každou stranu a 12,5m od brankové čáry 

zkráceného hřiště – vyznačení pomocí kloboučku. 

 

Pravidlo 2: hra brankáře, rozehraní kopu od branky 

• Brankář nesmí chytat úmyslnou malou domů do ruky. V případě zahrání malé domů se kope 

nepřímý volný kop z místa přestupku, minimálně ve vzdálenosti 5m od brankové čáry 

• Při kopu od branky brankář rozehrává míč ze země ze vzdálenosti 5m od brankové čáry. 

 

Pravidlo 3: standardní situace, střídání a ofsajd 

• Vhazování se rozehrává vhozením rukama. Bránící hráč stojí nejméně 2m od rozehrávajícího 

hráče.  

• Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 metrů.  

• Rohové kopy zahrávají ze spojnice brankové a pomezní čáry. 

•  Na útočné polovině HP platí pravidlo o ofsajdu. 

•  Utkání se hraje dle platných pravidel fotbalu. 

 

 


